
Výroční 
zpráva 
CENTRUM CHRISTINA 

2024 

„Nejdu hlavou proti zdi, ale věřím, že kde je zeď, tam budou i 

vrátka a tak je hledám.“ (Drahomíra Zikánová, zakladatelka) 

 

  

  

Centrum CHRISTINA, z.s. 
   
Telefon 604575623 
 

Poštovní 145/13 
Milovice, 289 24 

www.centrum-christina.cz 
info@centrum-christina.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Našim podporovatelům _____________________________________________________1 

Finanční souhrn ___________________________________________________________2 

Informace o společnosti _____________________________________________________3 

Kontaktní informace ________________________________________________________4 

 



Str. 01 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Našim podporovatelům 
Srdečné poděkování podporovatelům a příznivcům spolku Centrum 

CHRISTINA, z.s. 

Vážené dárkyně, vážení dárci, milí příznivci, 

jménem celého spolku Centrum CHRISTINA, z.s. bychom Vám rádi vyjádřili naše 

upřímné a srdečné poděkování za Vaši nezištnou pomoc a Vaše štědré finanční 

dary. Vaše podpora pro nás znamená nesmírně mnoho a umožňuje nám pokračovat 

v naší činnosti a naplňovat naše poslání, jímž je podpora aktivního života lidí s 

postižením. 

Centrum CHRISTINA, z.s. se zaměřuje na aktivní a pracovní vyžití osob s mentálním 

a jiným zdravotním postižením, podporu jejich blízkých a volnočasové aktivity 

směřující k začleňování těchto osob do společnosti. Díky Vaší laskavé podpoře, jak 

dobrovolnické, tak finanční, jsme v uplynulém období mohli rozvinout komunitní 

spolupráci na úrovni místních škol, školek a dalších subjektů v Milovicích. Ve 

spolupráci s 59. přední hlídkou Royal Rangers jsme uspořádali koncert táborové 

kapely PePaKuLi, hravé dopoledne pro Základní školu praktickou a speciální z Lysé 

nad Labem, Projektový den pro ZŠ T.G. Masaryka Milovice v rámci Týdne Inkluze, 

návštěvu Domova Mladá v rámci jejich příměstského tábora, Hallowenské klání pro 

žáky základních škol v Milovicích, Sousedské pečení vánočního cukroví a podíleli 

jsme se na organizaci akce Dveře kostela Dokořán. Mezi důležité zhodnocení Vašich 

finančních darů patří možnost financování profesního vzdělávání asistentů sociálně 

terapeutické dílny 5řemesel. 

Vaše finanční dary nám dále pomáhají hradit provozní náklady a nákup materiálu. 

Bez Vaší solidarity a ochoty pomáhat bychom nemohli dosáhnout takových výsledků. 

Velice si vážíme Vašeho zájmu o naši činnost a Vaší důvěry, kterou v nás vkládáte. 

Vaše podpora je pro nás hnacím motorem a motivací do další práce. Ujišťujeme Vás, 

že s Vašimi dary nakládáme s maximální odpovědností a transparentností a že jsou 

využity výhradně k naplňování cílů našeho spolku. 

Ještě jednou Vám ze srdce děkujeme za Vaši štědrost a laskavost. Vaše pomoc je 

pro nás neocenitelná a pomáhá nám společně budovat lepší budoucnost. 

S úctou, 

Výbor spolku Centrum CHRISTINA, z.s.,  

Drahomíra Zikánová, předsedkyně 

„Díky vaší ochotě 

dávat, můžeme být 

užiteční“ 



Str. 02 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Finanční souhrn 

Výdaje Příjmy 

1 600,- Výpal keramiky RC 

Milovice 
45 170,- dary 

10 150,- Profesní vzdělávání   

820,- propagace   

779,- Materiál pro dílnu   

5 929,- Pronájem sálu    

9 320,- Provoz dílny, myčka   

1 694,- Palety na výrobu 
posezení 

  

29 513,-  45 170,-  

    

15 657,- bilance 

 

 

 

 

 

 



Str. 03 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

 

 

Zpráva o činnosti 

Činnost spolku započala v lednu roku 2024. Spolek má tři členy a náplň jeho činnosti je 

podporovat aktivní život dospělých osob s mentálním a jiným zdravotním postižením, aby mohly 

být součástí společenského dění. Zároveň podporujeme pečující o tyto osoby a věnujeme se 

edukačním a společenským aktivitám pro širokou veřejnost. 

Jako spolek jsme v roce 2024 organizovali nebo byli součástí organizačního týmu při těchto 

akcích: 

Únor 2024 

Koncert táborové kapely PePaKuLi. V KD Milovice. Zúčastnilo se cca 60 návštěvníků z Milovic i 

okolních obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Březen 2024 

Velikonoční pečení mazanců v dílně 5řemesel. Díky dobrovolníkům, kteří nám připravili výborné 

kynuté těsto jsme mohli s klienty dílny 5řemesel napéct tradiční velikonoční mazance pro zájemce 

z řad veřejnosti. Měly veliký úspěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 2024 

Hravé dopoledne pro žáky 

Základní školy J.A.Komenského 

Lysá nad Labem praktické a 

speciální. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 05 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

 

Květen 2024 

Týden inkluze. Návštěva Základní školy T.G.Masaryka Milovice. Žáci měli možnost vyzkoušet si 

činnosti, které zvládnou lidé s postižením, mohli se vcítit do jejich situace, když se jim úplně 

nedařilo zvládnout aktivity, které lidé s postižením mají již naučené a tak jsou v nich mistři. 

 

 

 

Květen 2024 

Stanoviště na pouti Benátecká Vrutice. 

 

Červen 2024 

Prodejní stánek v Domově Mladá při akci „Žijeme tu 

spolu“. 

 

 

 

 



Str. 06 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Říjen 2024 

Haloweenské soutěžení. Akce pro ZŠ T.G. Masaryka Milovice. Žáci se spolu se strašidly 

seznamovali s prostorami ve kterých působíme a hravou formou si ověřovali svojí zručnost a 

dovednosti. 

 

Listopad 2024 

Sousedské pečení a tvoření. Akce ve spolupráci opět se školu T.G. Masaryka. Společně strávené 

přípravy na Vánoce, zastavení se a sdílení receptů. To vše na podporu dílny 5řemesel a 

seznámení veřejnosti s činností dílny. 

 

Prosinec 2024 

Stánek při rozsvícení vánočního 

stromu v Milovicích.  

 



Str. 07 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Poděkování 

Z.Š. T.G. Masaryka Milovice 

QuantumTet 

PePaKuLi 

Jaromír Švejda 

Patrik Šlechta 

Miloš Hrdlička 

Barbora Radochová 

Irena Zelená 

Yabok, s.r.o. 

Hana Šídová 

Andrea Kadrmasová 

Petra Tesařová 

Vojtěch Štěpán 

A dalším anonymním dárcům a podporovatelům. 

 

 

 
 

 



Str. 08 
 

Zpráva o činnosti 
   

 

Informace o společnosti 
[Společnost] 

Poštovní 145/13 
Milovice, 289 24 

Telefon 604575623 

www.centrum-christina.cz 

 

 

 

 

 

 

 

  


